Que, mediante Acta de Subasta Pública Nº 001-
2013/PCM-CONABI realizada el 12 de abril de 2013, 
por los Lotes 34 y 35, en la Manzana N, Urbanización El 

Remanso de La Molina, Distrito de La Molina, Provincia 
y Departamento de Lima, se obtuvo ingresos por UN 
MILLÓN NOVECIENTOS QUINCE MIL Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 1 915 000,00). Asimismo, mediante Ofi cio 
Nº 397-2013-PCM/CONABI-P, la Comisión Nacional de 
Bienes Incautados – CONABI solicita a la Presidencia del 
Consejo de Ministros recursos fi nancieros provenientes 
de la mencionada Subasta Pública hasta por un monto 
de UN MILLÓN SEISCIENTOS VEINTICUATRO MIL 
CINCUENTA Y OCHO Y 00/100 NUEVOS SOLES 
(S/. 1 624 058,00) para la supervisión, administración 
y custodia de bienes incautados a nivel nacional, 
venta y arrendamiento por subasta pública de activos 
decomisados, declarados en pérdida de dominio o 
incautados requeridos y el remanente de DOSCIENTOS 
NOVENTA MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS Y 
00/100 NUEVOS SOLES (S/. 290 942,00) para atender 
la implementación de Fiscalías Superiores y Fiscalías 
Provinciales Especializadas en delitos de lavados de 
activos requeridas por el Ministerio Público, esto último 
en atención a lo acordado por el Consejo Directivo de la 
CONABI en el Acta Nº 029, de fecha 12 de julio de 2013;

Que, mediante Ofi cio Nº 4830-2013-PCM/SG la 
Presidencia del Consejo de Ministros solicita un Crédito 
Suplementario para el Año Fiscal 2013, hasta por la suma 
de UN MILLÓN NOVECIENTOS QUINCE MIL Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 1 915 000,00) para la supervisión, 
administración y custodia de bienes incautados a nivel 
nacional, venta y arrendamiento por subasta pública 
de activos decomisados, declarados en pérdida de 
dominio o incautados requeridos por la CONABI y para 
la implementación de Fiscalías Superiores y Fiscalías

[...]

se efectúan bajo el mecanismo y responsabilidad que 
establecen los numerales 12.2 y 12.3 del artículo 12 de 
la mencionada Ley;

Que, mediante el Decreto Supremo N° 271-2010-EF, 
se aprobó la operación de endeudamiento interno con 
el Banco de la Nación, hasta por la suma de CIENTO 
CINCUENTA MILLONES Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 
150 000 000,00), destinada a fi nanciar parcialmente el 
proyecto de inversión pública “Mejoramiento de la Avenida 
Néstor Gambetta – Callao”, en el marco de lo dispuesto 
por el Decreto de Urgencia N° 052-2009;

Que, con fecha 28 de marzo de 2011 se suscribió 
el Convenio de Cooperación Interinstitucional N° 001-

[...]

lo establecido en el Decreto de Urgencia N° 052-2009;

Que, con fecha 19 de abril de 2011 el Ministerio 
de Economía y Finanzas y el Banco de la Nación 
suscribieron el Contrato de Crédito bajo la modalidad de 
préstamo a favor del Ministerio de Economía y Finanzas 
hasta por la suma de CIENTO CINCUENTA MILLONES Y 
00/100 NUEVOS SOLES (S/.150 000 000,00) destinado 
a fi nanciar parcialmente el proyecto de inversión pública 
“Mejoramiento de la Avenida Néstor Gambetta - Callao”, 
a ser ejecutado por el Gobierno Regional de la Provincia 
Constitucional del Callao en calidad de Unidad Ejecutora; 

Que, mediante la Resolución Ministerial N° 482-2011-